МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТАЕЖНИНСКАЯ ШКОЛА № 20

ПРИКАЗ

п. Таежный

«29» марта 2024г.                                                                                         № 12/1-од

О внесении изменений и утверждении  Правил приема на обучение

по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования Таежнинской школы №20

от 10.02.2023 № 12-од

 В соответствии с постановлением администрации Богучанского района

Красноярского края от 26.03.2024 №307-п «О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисления в муниципальные

общеобразовательные учреждения, расположенные на территории Богучанского района»

утвержденного постановлением администрации Богучанского района от 05.03.2021 №164-

п»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления

обучающихся Муниципального казѐнного общеобразовательного учреждения

Таежнинской школы №20 от 10.02.2023 №12-од

1.1 абзац 2 пункты 2.5 и 2.6 изложить в новой редакции:

2.5 Внеочередное, первоочередное и преимущественное право на зачисление в

муниципальные учреждения:

1. Внеочередное право на зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения,

расположенные на территории Богучанского района по месту жительства имеют.

  детям сотрудников прокуратуры ( п.5 ст. 44 ФЗ от 17.01.1992 N 2202-1 "О прокуратуре

Российской Федерации»);

 детям сотрудников судов ( п.3 ст.19 Закон РФ от 26.06.1992 N 3132-1 "О статусе судей в

Российской Федерации" );

  детям сотрудников Следственного комитет ( п.25 ст. 35 ФЗ от 28.12.2010 N 403- ФЗ "О

Следственном комитете Российской Федерации");

  детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной

операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо

патронатную семью (п.8 ст. 24 ФЗ от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе

военнослужащих");

 детям сотрудников войск национальной гвардии, погибших (умерших) при выполнении

задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие

увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в

ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью (ст. 28.1 ФЗ от 03.07.2016 N 226-ФЗ"О войсках

национальной гвардии Российской Федерации" )

2. Первоочередное право на зачисление в муниципальные общеобразовательные

учреждения, расположенные на территории Богучанского района по месту жительства

имеют:

1) Дети сотрудников полиции (п.1-п.5 ч.6 ст.46 Федерального закона от 7 февраля 2011 г.

N 3-ФЗ "О полиции");

 дети сотрудников полиции, погибших (умерших) вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей ;

  дети сотрудников полиции, умерших вследствие заболевания, полученного в период

прохождения службы в полиции;

 дети граждан РФ, уволенных со службы в полиции вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и

исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;

 дети граждан РФ, умерших в течение одного года после увольнения со службы в

полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с

выполнением служебных обязанностей либо вследствие заболевания, полученного в

период прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего

прохождения службы в полиции ;

 дети, находящихся (находившихся) на иждивении сотрудников полиции, граждан

Российской Федерации, указанных в выше перечисленных абзацах настоящего подпункта;

2) Дети военнослужащих (п. 6 ст. 19 ФЗ от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе

военнослужащих") (в том числе принимающих (принимавших) участия в специальной

военной операции) и дети граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в

том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью, патронатную семью;

3) Дети сотрудника, имеющего специальные звания и проходящего службу в учреждениях

и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения

Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной

противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации (ч.14 ст. 3

Федерального закона от 30 декабря 2012 г. N 283-ФЗ "О социальных гарантиях

сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении

изменений в законодательные акты Российской Федерации")

  дети сотрудника;

  дети сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения

здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;

  дети сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в период

прохождения службы в учреждениях и органах;

  дети гражданина РФ, уволенного со службы в учреждениях и органах вследствие

увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных

обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в

учреждениях и органах;

  детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после

увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей,

либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях

и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях

и органах;

  дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудника, гражданина РФ,

указанных в выше перечисленных абзацах настоящего подпункта.

 2. 6. Преимущественное право на зачисление в муниципальное общеобразовательное

учреждение, расположенное на территории Богучанского района (в которой обучаются

брат и (или) сестра) имеют:

  дети, из семей, в которых обучаются их брат и (или) сестра (полнородные и

неполнородные) по основным общеобразовательным программам;

  дети усыновленные (удочеренные) из семей, включая патронатную семью, в которой

обучаются их брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные) по основным общеобразовательным программам, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) таких детей, или

дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители)

таких детей;

 дети, находящиеся под опекой, включая приемную семью, в которой обучаются их брат

и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные) по

основным общеобразовательным программам, опекунами (попечителями) которых

являются родители (законные представители) таких детей, или дети, родителями

(законными представителями) которых являются опекуны (попечители) таких детей;

 дети, участников специальной военной ( п. 1.17 Указа Губернатора Красноярского края

от 25.10.2022 №317-уг) 1.2. в абзаце 2 пункт 2.7 исключить, так как данный пункт не

относится к МКОУ Таежнинской школы №20

 2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3.Приказ подлежит размещению на официальном сайте МКОУ Таежнинской школы №20

Директор школы                                                                                                Е.В.Верхотурова

		2024-04-02T13:07:28+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАЕЖНИНСКАЯ ШКОЛА №20